Управление образования

Администрации города Югорска

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида «Гусельки»

ПРИКАЗ

22.12.2023                                                                 № 342

Об организации работы

сетевой инновационной

Площадки в 2023-2024 учебном году

На соглашения о сотрудничестве № 32 от 20.12.2023, с целью внедрения

передового педагогического опыта

ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Утвердить план мероприятий Сетевой инновационной площадки на 2023 –

2024 учебный год по теме «Формирование основ финансовой культуры» (далее –

План) (Приложение)

2. Утвердить состав рабочей группы по реализации Плана:

- Сайфутдинова А.Х, воспитатель;

-Нуртдинова Э.Р., воспитатель

3. Назначить руководителем рабочей группы по реализации Плана заместителя

заведующего по ВиМР Емельянову С.В.

4. Заместителю заведующего по ВиМР Емельяновой С.В. обеспечить

исполнение Плана в установленные сроки.

5.   Контроль за исполнением приказа оставляю за заместителем заведующего по

ВиМР Емельяновой С.В.

Заведующий  МАДОУ «Детский сад «Гусельки»               Ю.В.Кузьмина

Приложение

 к приказу № 342 от 22.12.2023

План мероприятий Сетевой инновационной площадки

на 2023 – 2024 учебный год по теме

 «Формирование основ финансовой культуры»

Сроки  Тема Ответственный

январь Нормативно – правовое и

методологическое

обеспечение. Утверждение

приказа о составе рабочей

группы по реализации СИП

Емельянова С.В., заместитель

заведующего по ВиМР

январь Установочный вебинар по

организации работы

инновационной площадки

Емельянова С.В., заместитель

заведующего по ВиМР

февраль Оценка развивающего

потенциала и безопасности

образовательной среды

Разработать карту оценки

безопасности

образовательной среды

- Лист экспресс-оценки

позитивного контента

 - Сценарий семинара-

практикума «Обеспечение

безопасности детей в летний

период». Статья Тимофеевой

Л.Л. в журнале «Справочник

старшего воспитателя»

Члены рабочей группы

март Планирование

образовательной

деятельности (на примере

направления «Формирование

основ финансовой

культуры»)

Разработать конспекты по

финансовой культуре.

Подбор произведений по

основам финансовой

культуры.

Дополнительные материалы

для самостоятельного

Члены рабочей группы

изучения:

- Фрагменты материалов

программы «Финансовая

культура»

(материалы прилагаются)

апрель Разработка образовательного

контента (на примере

направления «Формирование

идентичности»)

Пройти опрос

«Идентификация и

краеведение»

Члены рабочей группы

май Реализация эффективных

подходов в дошкольном

образовании (на примере

направления

«Формирование основ

природной и социальной

экологической грамотности»

Пройти опрос «Современные

подходы к организации

экологического образования

в ДОО» (QR-код на опрос

прилагается)

Разработка кейсов по

художественным

произведениям

экологической

направленности

Члены рабочей группы

июнь  Инновационный проект

«Формирование социальной

грамотности в ДОО:

начальный этап» – поиск

будущего

Пройти опрос «Поиск

будущего»

Члены рабочей группы